Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Victore papa [et] mar. Cap[itulum]. cxlviiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense iulij occurrentibus Folio, clxxiiij.

Bazarus et cel-

sus martyres tpe nero
nis imperatoris in ci-
vitate mediolanū. passi
sunt sub anolino pro-
consule. Fuit enī nazari
rus filius illustris vi-
ri noīe aphrancū gene-
re et pūtincia aphrī in-
cole vrbis rome: qui fidei fideis erat: et per pe-
tue nobilissime romanoū christiane et a petro
apostolo baptizate: cum esset annorū. ix. mira-
batur: q̄ eius parētes in religione dissimiliter
variarent: unde cui eorum adhéreret plurimū
dubitabat. Cum autem vterq; illum ad fidem
suam trahere niteretur: tandem vestigij ma-
tris mutu dei adhēsit: et a beato lino papa ba-
ptismū suscepit: quē dum pater a sancto propo-
rito velle auertere: narius de vbe rome exiit:
et. viij. animalia dñitq; onerata et parentum
hereditate suscepit: ac per ciuitates italie trās-
iens omnia pauperibus dispensauit. Anno aut̄
x. dispersionis sue per placentiam venit medilo-
lanū: et sancros martyres tpi geruasii et pro-
thyasium in carcere detentos: inuenit: quos t̄ in
dño confortauit. Quod audiens anolinus pre-
fectus ad se illuz pertrahi fecit: et fustibus ce-
sum ex vbe deiecit: cui mater: que nuper obie-
rat: apparuit: et vt ad gallias predicandas pro-
peraret: admonuit. Cum autem ad vrbē gallie
que ḡmellus dicitur peruenisset: et ibidem plu-
rimos conuertisset filiū parvūlū cuiusdā nobis-
lis matrone celsum nomine ei oblatum a matre
baptizauit: et ipm secum duxit: quod prefectus
galliarū audiēs: nazariū et celsum catheenis vin-
ctos in carcere reclutis in crastino tormentis
afficeret: sed ab uxore sua redarguit: ne deos
vindicare presumeret: sed ipm se de suis hosti-
bus vindicarent: prefecetus eos absolvit: sed ne
amplius predicarent interdixit. Deinde ad
vbe treveris peruenit: vbi et xp̄m primus pres-
dicans multos conuertit: et ecclesia edificauit.
Quod cā neroni cesari per cornelii vicarium in
timatū esset: misloventone militē suo cuz centū
armatis: nazariū iuxta eccliam orantem inuē-
tum: et vua cum puerō celso vincitū sibi exhibeti
precepit: quos imperator in carcere detinuit:
donc illos supplicijs excogitatis perimeret.
Post dies aut̄ multos iussu neronis milites na-
zariū calcib; tendēt: et puerū verberatēs de
carcere eduxerūt: et corā cesare statuerūt. Cum
aut̄ faciē eius instar solis splendere cōspexisset
putāsse magicis artib; delusum: ipm ad tē-
pī adductū sacrificare cōpellet̄: sed eo orā-
te idola oīa cōfracta sunt. Tūc nero ambos in
mare p̄cipitari precepit. Nazariū ho et celsus
nauele iponunt: et obdormiētes in pelagus a
mūlēb; p̄cipitanf; sed statim a nube assumunt.